2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25.04.2024

    № 39
О внесении изменений в решение Совета депутатов
 городского округа город Выкса от 31 октября 2023 года № 97
 «О положении об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий в городском округе город Выкса
 Нижегородской области»
В соответствии со статьей 22 Устава городского округа город Выкса Нижегородской области

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в положение об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий в городском округе город Выкса Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 31 октября 2023 года № 97, следующие изменения:

1) дополнить пункт 2.3 подпунктом 5 следующего содержания:

«5) рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов по местному самоуправлению принять решение об отказе в принятии решения об увековечивании в связи с несоответствием критериям, указанным в пункте 1.3 настоящего положения.»;

2) дополнить пункт 2.4 подпунктом 6 следующего содержания:

«6) отказать в принятии решения об увековечивании в связи с несоответствием критериям, указанным в пункте 1.3 настоящего положения.»;

3) дополнить пункт 2.5 подпунктом «в» следующего содержания:

«в) со дня принятия решения постоянной комиссией Совета депутатов по местному самоуправлению об отказе в принятии решения об увековечивании в связи с несоответствием критериям, указанным в пункте 1.3 настоящего положения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава местного самоуправления

В.В. Кочетков
	Председатель Совета депутатов

Д.В. Махров